quam reptilia venenata insidiari consueverant in occultis virus erroris linguis

maUloquis infundendo, nunc animati pcriculosissima feritatc patenter quasi in

prelium contra ecclesiam insurgebant, innumeris fraudium comentis, nichiJo-

minus insistentes; quoniam urbcm in absentia nostra intrare non veriti, quibus-

dam potentibus vitiatis, multa enormia nequiter attemptabant. Sed per miseri-

cordiam Jesu Christi, qui ecclcsiam suam temptari non patiens ultra quam valeat

sustinere, sed faciens cum temptationc provcntum illam semper in tribulationibus

dilatavit, revelavit Dominus abscondita tenebrarum illonmi quosdam convertens,

qui multos aversos in diversis regionibus manifestant, quibusdam judicium,

quibusdam misericordiamjam expertis. Unde noslidei zelo succcnsi, de communi

(1) Zie Raynaldus, deel XIII, blz. 377.
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fratrum nostronim consillo, tam contra hereticos quam credentes, receptatores

et fautores eorum nova statuta solempniter promulgantes, ea mandavimus firmitcr

observari. Senator quoque urbis de voluntate ac consensu tocius populi Romani
contra predictos constitutiones suas edidit et juravit, et.jurabunt omncs de cctero

senatores. Volentes igitur, ut statuta et constitutiones hujusmodi ubique ritc

sei^ventur, ecce ipsa vobis sub bulla nostra mittentcs, fraternitati vestre per aposto-

licascripta mandamus, quatinus nostra statuta in civitatibus et diocesibus vestris

semel in mense publicantes et facientes solcmpniter publicari, advocatos et offi-

ciales, qui pro temporc fuerint, ut constitutiones a senatorc prolatas statuant et in

capitulariis locoriun suorum faciant annotari, moneatis prudenter et efficaciter

inducatis. Quod si forte facere nohicrint, nobis pcr vcstnus littera.s intimctis, ut

procedamus esinde prout secundum Dominum vidcremus procedcndum.

Datum Reatc, VII. kal. JuLii, pontificatus nostri anno quinto.

Boehmer, Acta imperii selecta, deel II, blz. 665, n° 950 (Potthast,

deel I, blz. 751, n' 8754.) Op deze bul volgt aldaar de tekst der

pauselijkc statuten Excommunicamus et anathematisamus

cn die van den Ronicinschen .senator. (Zie onzc n""* 76 en 77. J
—

De aartsbisschop van Trier oefende zljn geestelijk gezag in de

groote helft van het hertogdom Luxemburg uit. Waarchijn-

lijk zal zijn nabuur de aai-t.-^bisschop van Keulen en zijne andere

•svaardigheidsgenooten, die over een nog grooter deel der

Nederlanden hunne herderlijke macht deden gelden, dezelfde

bul ook ontvangen hebben. Althans weten wij, dat zij insge-